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بازتاب ادامه از صفحه اول

اقتصاد

۲۸ مرداد و مفروض های آن
رویدادها، سیاست ها و تصمیمات دولت دکتر 
مصدق در آن ۲۸ ماه کمتر مورد یک بررسی 
نقادانه و به دور از حب و بغض های سیاسی 
قرار گرفته است. مانند خود ملی شدن نفت که 
فرض ما بر آن است که اقدامی بسیار درست 
بوده، تصمیمات و سیاست های دولت مصدق 
در آن ۲۸ ماه حساس و بحرانی، فرض گرفته 
شده اند که همگی صحیح و بی عیب و نقص 
بوده اند؛ در حالی که درباره شماری از آنها 
می توان پرسش های بسیار جدی مطرح کرد که 
بی عیب و نقص بودن آنها را با اما و اگرهای زیادی 
مواجه می کند. بر همین منوال، نقش آمریکایی ها 
در جریان ملی شدن نفت از ابتدا تا انتهاست. 
همان طور که اشاره شد، حسب مفروض های 
اشاره شده، آمریکایی ها از همان آغاز ملی شدن 
نفت شمشیر را از رو برای ملت ایران بسته و 
در پی رویارویی با آن تصمیم تاریخی بر آمدند. 
سرانجام هم دست در دست متحد قدیمی یعنی 
انگلستان، با طراحی کودتای ۲۸ مرداد بزرگ ترین 
ضربه تاریخی بر منافع ملی ایران را وارد کردند. 
در این فرض هم همانند سایر مفروض ها، 
اما و اگرهای بسیاری وجود دارد که بخش های 
زیادی از تصورات ما درباره عملکرد آمریکایی ها 
را مورد سؤال قرار می دهد. برعکس باور تاریخی 
ابتدای  از  به هیچ روی  آمریکایی ها  ایرانیان، 
ملی شدن نفت، در مقام مخالفت و رویارویی با آن 
بر نیامدند. آنان حتی تلاش های زیادی هم صورت 
دادند تا در قالب وساطت میان ایران و انگلستان، 
شاید آن بحران فیصله پیدا کرده و دو کشور به 
یک توافقی دست یابند. راه حل ها و پیشنهادهایی 
هم به دنبال ماه ها مذاکرات مفصل و طولانی 
میان ایران و انگلستان، پیدا می شود که ایران آنها 
را نمی پذیرد و اتفاقا نفس نپذیرفتن آن راه حل ها، 
یکی از ابهامات پر مناقشه عملکرد دولت مصدق 
است. نگاه ایرانیان تاکنون به کودتای ۲۸ مرداد و 
کل ماجرای ملی شدن نفت، نگاهی پر از خیر و شر 
و آکنده از ظالم و مظلوم بوده است. تردیدی 
نیست که بالاخره روزی باید نگاه واقع بینانه را 

جایگزین نگاه حب وبغضی ۶۶ سال گذشته کرد.

غدیر خم و اتحاد مسلمانان
آنچه در تاریخ به وقوع پیوسته و گزارش روشنی 
از آن وجود دارد، این است که پیامبر در زمان 
ضرورت و وجود خواست مردم که به مقبولیت 
عمومی منجر شود، حکومت تأسیس کرد. اگر فرض 
کنیم این خواست مردمی و موقعیت وجود نداشت، 
طبیعی بود پیامبر حکومت تأسیس نکند، چون 
قرار است حکومت بر انسان ها صورت بگیرد و اگر 
شرایط برای انسان ها فراهم نباشد، در آن صورت 
حکومت نمی تواند کار خود را به سامان برساند. 
درباره واقعه غدیر خم، اهل سنت درباره اینکه این 
واقعه روی داده و چنین خطبه ای بر زبان پیامبر 
جاری شده، نظر تأییدی داشته و این در همه منابع 
اهل سنت وجود دارد، هرچند تعداد کمی از منابع 
نیز نامی از این واقعه نیاورده اند. به هر حال امروز 
باید از آن به بهترین نحو ممکن برای اتحاد و اتفاق 
حداکثری میان مسلمانان استفاده کرد و از عوامل 
تفرقه زا در هر دو سوی ماجرا، پرهیز کرد. نخستین 
اقدام درباره غدیر خم باید تبیین درست، عالمانه، 
آگاهانه و مبتنی بر منابع و اسنادی باشد که بتواند 
حقانیت این موضوع را به زبان، منطق و روش حق 
اثبات کند. در این صورت طبیعتا گام های بعدی در 

راستای اتحاد و همسویی فراهم خواهد شد.

توسعه شبکه ریلی از اولویت های 
سیاست های اقتصاد مقاومتی است

سازمان برنامه و بودجه در واکنش به گزارش  �
«شرق» با عنوان «اولویت بندی به سبک نوبخت» 
توضیحات زیر را ارائه کرد. پروژه خط آهن قزوین-
رشت– انزلی– آستارا از طرح های اقتصاد مقاومتی 
است که با مشارکت ۷۰درصدی جمهوری 
آذربایجان در حال اجرا بوده و اولویت بین المللی 
دارد. اجرای این طرح از جمله طرح های توسعه 
شبکه ریلی کشور است و در همین راستا پیش تر 
نیز خطوط ریلی تهران– همدان، تهران-کرمانشاه 
و تهران-ارومیه به بهره برداری رسیده است. در 
زمانه ای که زردنویسی برای جذب مخاطب و 
تیترفروشی برای جلب نظر حامیان مالی و سیاسی، 
به رویه ای نامیمون در برخی رسانه ها تبدیل شده 
است، از رسانه های متعهد به مسئولیت اجتماعی، 
از جمله روزنامه وزین «شرق» انتظار این بوده و 
هست که تحلیل ها و گزارش هایی مبتنی بر 
داده های درست به مخاطبانشان ارائه دهند تا 
اعتبار این رسانه ها خدشه دار نشود. متأسفانه 
متن منتشره در آن روزنامه وزین فاقد حداقلی 
از این ویژگی ها بوده و به نظر می رسد نویسنده 
محترم با تکیه بر داده هایی کاملا نادرست، 
تلاش کرده اذهان مخاطبان ارجمند به قضاوتی 
خطا سوق داده شود. البته امیدواریم این امر 
صرفا ناشی از ناآگاهی ایشان بوده باشد. اگرچه 
حتی جست وجویی ساده در فضای وب، برخی 
پیش فرض های نادرست که تحلیل مذکور بر آن 

اتکا کرده است را به روشنی نشان می دهد. 
لذا با ابراز تأسف از سوگیری شبهه ناک و 
غیرکارشناسی گزارش مذکور، ضمن مرور برخی 
از رئوس برنامه جامع و استراتژیک جمهوری 
اسلامی برای توسعه شبکه حمل ونقل ریلی و 
اهم دستاوردهای دولت تدبیر و امید در این حوزه، 
به بررسی برخی گزاره های نادرست در گزارش آن 

رسانه وزین اکتفا می شود. 
۱- توسعه شبکه ریلی کشور از سیاست های 
اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام معظم 
رهبری و ازجمله پروژه های اولویت دار در ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی در راستای خنثی سازی 
بخشی از تهدید تحریم های ظالمانه است. تمامی 
پروژه های اجراشده یا در دست اجرا در این حوزه از 
جمله پروژه راه آهن قزوین- رشت- انزلی- آستارا 

مطابق با این مصوبات است. 
۲- برخلاف تلقی غیرکارشناسی نویسنده 
محترم، راه آهن قزوین- آستارا نه تنها پروژه ای 
محلی نیست بلکه از سطح ملی نیز فراتر بوده و 
یک پروژه  بین المللی محسوب می شود. تسریع در 
تکمیل این خط ریلی یکی از مطالبات همسایگان 
شمالی ایران از جمله آذربایجان و روسیه است. 
به دلیل اهمیت این پروژه برای کشورهای آسیای 
میانه و دسترسی ترانزیتی به آب های آزاد از طریق 
خلیج فارس،  جمهوری آذربایجان تأمین ۷۰ درصد 
از سرمایه موردنیاز برای اجرای این پروژه را تقبل 

کرده است. 
۳- برخلاف آنچه که در این گزارش آمده 
است، هیچ یک از مقامات سازمان برنامه و بودجه،  
از تکمیل یک ساله مسیر آستارا خبر نداده اند. آنچه 
که قرار است طی یک سال آتی به بهره برداری 
برسد، مسیر ۴۰کیلومتری رشت به بندر کاسپین 
است که به افزایش و تسریع در تأمین منافع 
اقتصادی این مسیر کمک شایانی می کند. 
بهره برداری از این مسیر که اجرای هشت کیلومتر 
از آن را منطقه آزاد انزلی برعهده گرفته است، 
نقش بسیار مؤثری در تسهیل ترانزیت بار از شمال 
چین و کشورهای شرق دریای خزر به ایران و خلیج 

فارس ایفا می کند. 
۴- گسترش شبکه ریلی از جمله اولویت های 
دولت تدبیر و امید بوده که ابلاغ سیاست های 
اقتصاد مقاومتی به توسعه و تسریع اجرای این 
پروژه ها کمک کرده است. قابل توجه آنکه از سال 
۹۲ تاکنون بیش از هزارو ۲۳۸ کیلومتر طول شبکه 
ریلی ایران افزایش یافته است. از جمله پروژه های 
به بهره برداری رسیده می توان به راه اندازی 
خطوط ریلی تهران-ارومیه، تهران-همدان و 
تهران-کرمانشاه اشاره کرد. به زودی خط راه آهن 

تهران-تبریز نیز به بهره برداری خواهد رسید.
۵- مطابق برنامه های مصوب، تا دو سال آتی، 
ضمن تکمیل راه آهن شمال- جنوب،  شهرستان 
سنندج در استان کردستان و مرز خسروی در استان 
کرمانشاه نیز به شبکه ریلی متصل خواهند شد. در 
پایان ذکر این مهم را ضروری می دانیم که از جمله 
سیاست های راهبردی سازمان برنامه و بودجه 
در دولت تدبیر و امید، ایجاد بستر مناسب برای 
تضارب آرا و نقدهای مصلحانه بوده است. این 
سازمان به عنوان نهادی فرابخشی، دسترسی 
آسان به جامعه نخبگانی و کارشناسی کشور به 
داده های صحیح و به روز را همواره در دستور کار 
داشته و آن را گامی مؤثر در خدمت به توسعه 
پایدار و همه جانبه کشور می داند. البته با عنایت 
به شرایط ویژه کشور طبعا نمی توان از دستگاه های 
مسئول همچون سازمان برنامه و بودجه به عنوان 
یکی از مجریان مصوبات ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی انتظار داشت به صرف منافع زودگذر 
برخی جریانات سیاسی یا نگاه های غیرکارشناسی 
و غیرمسئولانه، جزئیات اقدامات زیرساختی برای 
مقاوم سازی اقتصاد کشور در برابر تهدیدات کنونی 

و آتی دشمنان را افشا کنند.
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شرق: یک سالی می شود که قیمت دلار از نرخ واقعی 
خود فاصله گرفته، به گونه ای که حتی بازار اقتصاد ایران 
نرخ ۱۹ هزارتومانی دلار را هم تجربه کرد. افزایش قیمت 
دلار تنها معاملات خارجی را تحت الشعاع قرار نداد، 
بلکه سبب شد تا کالاهای داخلی یکی پس از دیگری؛ 
از لوازم خانگی و خودرو گرفته تا حتی پیاز و سیب زمینی 
که جزء اصلی ترین مواد غذایی سبد هر خانوار است 
نیز با قیمت های نجومی روبه رو شوند. از طرفی گرانی 
دلار بازار عرضه و تقاضا را هم به هم زد و موجب شد 
تا صادرات کالا رونق بگیرد. بالاخره دلار در یک ماه 
گذشته روند نزولی پیدا کرد، اما هنوز قیمت کالاها در 
برابر کاهش قیمت دلار مقاومت نشان می دهند و حاضر 
نیستند خود را با آن تطبیق دهند. درباره چرایی این امر 
با «سعید لیلاز»، تحلیلگر مسائل اقتصادی و سیاسی به  
گفت وگو نشسته ایم. به اعتقاد لیلاز، رشد نقدینگي در 
ایران و عدم عرضه کالا متناسب با این رشد، منجر به بروز 
تورم در کشور شده است. درحال حاضر روزانه هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان رشد نقدینگي در ایران را شاهد هستیم. از 
سوي دیگر بالاترین صعود قیمت ها مربوط به بازار مواد 
خوراکي است که این مسئله به دلیل اقتصادي شدن 
یك شبه صادرات است. این تحلیلگر مسائل اقتصادي 
دخالت در بازار توسط نیروهاي مخالف دولت را رد 
مي کند و تأکید دارد که شرایط بازار و تجاري که دلار گران 
خریده اند، حکم مي کند که این افراد در برابر تغییر قیمت 
دلار مقاومت کنند. او به ثبات قیمت دلار بیش از کاهش 
آن اعتقاد دارد. مشروح نظرات سعید لیلاز، تحلیلگر 

مسائل اقتصادي و سیاسي را در ادامه مي خوانیم.
 روند قیمت ها، خصوصا قیمت مایحتاج ضروری  �

مردم را در چند ماه گذشته چگونه ارزیابی می کنید؟
ببینید رشد قیمت ها تابع تغییرات عرضه و تقاضاست. 
ما در علم اقتصاد عامل ماندگار دیگری غیر از این 
نمی شناسیم. هرگونه نوسان در تغییر رابطه بین عرضه 
و تقاضاي یک کالا، اعم از دلار و ریال و هر تابع دیگری 
منجر به تورم و تغییر قیمت ها می شود. خب طبیعی 
است اگر عرضه زیاد شود، قیمت ها کم و اگر تقاضا 
زیاد شود، قیمت ها افزایش می یابد. گاهی هم عرضه 
کم می شود و تقاضا زیاد می شود، در نتیجه قیمت ها 
انفجاری افزایش پیدا می کند. اتفاقی که در ۱۴ ماه گذشته 
در اقتصاد ایران ناشی از افزایش ناگهانی تقاضا افتاد، 
کاهش ناگهانی عرضه بود، حالا خود این افزایش تقاضا 

دو عامل داشت؛ یکی اینکه در تمام شش سال گذشته 
رشد نقدینگی در دولت آقای روحانی با وجود اینکه 
به شدت نسبت به دوره ماقبل خودش کاهش پیدا کرده 
است، ولی ادامه دارد، آن هم با نرخ ۲۲ تا ۲۵ درصد 
در سال، به گونه ای که درحال حاضر ما روزی هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان رشد نقدینگی در ایران داریم. این امر باعث 
افزایش تقاضا می شود. وقتی هر سال ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان پول جدید یا قدرت خرید جدید به اقتصاد 
تزریق کنید، ولی به همان میزان کالا و عرضه اتفاق نیفتد، 
تورم ایجاد می شود. عامل دوم در رشد ناگهانی تقاضا، 
نوسانات قیمت ارز در اثر مسائل سیاسی ناشی از تحریم 
بود که یک باره فشار غیرطبیعی به تقاضای دلار وارد کرد. 
به هرحال وقتی رابطه دلار به هم می خورد و دلار به شدت 
گران می شود، بسیاری از خود سؤال می کنند که گرانی 
قیمت پیاز یا سیب زمینی چه ربطی به دلار دارد؟ می دانید 
که الان رکورددار افزایش قیمت در ایران مواد خوراکی 
است که هیچ ربطی به دلار ندارد. علت این گرانی این 
است که یک باره و یک شبه صادرات اقتصادی می شود؛ 
یعنی اگر پیاز صادر شود، به ازای هر کیلو پیاز یک دلار 
می دهند؛ یعنی ۱۵ هزار تومان، درحالی که قیمت پیاز 
در ایران دو هزار تومان است و خود این منجر به تورم 
می شود و حتی عرضه کل را هم کم می کند. به نظر من 
اقتصاد ایران مقاومت زیادی در برابر این نوسانات نشان 
داد و درواقع یکی از اقتصادهای نیرومند جهان برخلاف 
آن همه حرف هایی که همه ما می زنیم بوده، به گونه ای 

که حتی خود من انتظار نداشتم که اقتصاد ایران از خود 
این همه تاب آوری و مقاومت در برابر کاهش شدید عرضه 
دلار که باعث افزایش صادرات شد نشان دهد. به هرحال 
وقتی صادرات افزایش می یابد، عرضه کم می شود. 
ببینید وقتی قیمت دلار کاهش پیدا می کند، چند اتفاق 
می افتد؛ نخست اینکه، افزایش قیمت هایی که در داخل 
اتفاق افتاده به اندازه نوسانات دلار بالا نرفته است؛ یعنی 
متوسط نرخ تورم کمتر از ۵۰ درصد نسبت به سال گذشته 
است. سال گذشته کل متوسط نرخ تورم ۳۴ درصد بوده 
است که به نظر می رسد امسال نرخ تورم به ۴۰ درصد 
برسد. بنابراین اگر قیمت دلار سه برابر شده یعنی ۲۰۰ 
درصد رشد پیدا کرده است، خب قیمت مواد غذایی در 
این مدت که به طور متوسط سه برابر نشده است؟ پس 
افزایش قیمت ها مستقیما تابع قیمت دلار نبوده است، 
چون افزایش سطح عمومی قیمت ها تابع افزایش دلار 
نبوده که حالا با کاهش قیمت دلار کاهش پیدا کند. از 
طرفی سرعت سطح عمومی رشد قیمت ها به هیچ عنوان 
با رشد دلار قابل مقایسه نبوده است. به طورقطع اگر 
قیمت دلار در مرز ۱۸ هزار تومان باقی می ماند، ما امسال 
شاهد یک تورم صددرصدی بودیم، درحالی که الان به 

یک ثبات نسبی رسیده ایم .
 به نظر شما چرا با وجود کاهش قیمت ارز،  �

قیمت ها کاهش پیدا نکردند یا حداقل ثابت نماندند؟
علت علمی این امر این است که رشد قیمت ها در 
داخل به اندازه رشد دلار ۱۷ هزارتومانی نبود، بلکه به 

اندازه دلار ۱۲ هزارتومانی بوده است. از طرفی امروز 
می بینیم که کم کم به یک ثبات در قیمت ها می رسیم. 
در هیچ کجای دنیا رابطه یک به یک بین تغییر قیمت ارزها 

با تورم وجود ندارد.
 آیا می توان به وجود دست های قدرتمندی  �

در بازار (خصوصا برای تضعیف دولت) برای عدم 
کاهش قیمت ها یا عدم ثبات بازار باور داشت؟

من این اصطلاح را اصلا قبول ندارم. ببینید یک 
مقاومت کلی در برابر کاهش قیمت در بین سرمایه دارها 
وجود دارد، ولی نمی شود از آن تعبیر سیاسی کرد و گفت 
ضد دولت است. این گرایش طبیعی کسانی است که 
دلار ۱۹ هزارتومانی خریده اند و نمی خواهند آن را به 
قیمت ۱۲ هزار تومان بفروشند، اما اگر دولت به ثبات 
قیمت ها ادامه دهد، قطعا در کنترل قیمت ها از طریق 
لگام زدن به نرخ ارز و رشد نقدینگی از طریق اعمال 
مدیریت نه از طریق پول پاشی در بازار موفق خواهد شد، 
چراکه این دو عامل منبع تورم در اقتصاد ایران هستند، در 
این صورت همه کسانی که دلار خریده اند، دلارهای خود 
را خواهند فروخت. علاوه براین، الان دولت دلاری ندارد 
که وارد بازار کند تا قیمت دلار را کنترل کند، پس معتقدم 
که واکنش به عملکرد طبیعی اقتصاد ایران است که 

قیمت دلار را کاهش می دهد.
 آیا امکان دارد برخی از جریان های مخالف دولت  �

برای پیروزی در انتخابات آرامش نسبی کنونی در بازار 
را برهم بزنند؟

من معتقد نیستم که این جریانات آن قدر نیرومند 
باشند که باعث اتفاقات این چنینی شوند. این مکانیسم 
طبیعی بازار است. الان چرا قیمت دلار می خواهد 
کاهش پیدا کند، ولی دولت جلوی آن را گرفته است؟ 
آیا دولت ضد خودش است؟ چون بانک مرکزی برای 
دلار زیر ۱۲ هزار تومان مقاومت از خود نشان می دهد، 
البته این سیاست درستی است. من معتقدم که سیاست 
تثبیت قیمت دلار بسیار مهم تر از کاهش قیمت آن 
است، چون منجر به این می شود که هر روز در بازار یک 
نوسان قیمت داشته باشید. اگر آقای روحانی در دو سال 
آینده موفق شود ثبات را به بازار ایران برگرداند، ما شاهد 
اتفاقات خوبی در اقتصاد ایران خواهیم بود، چون در این 
مدت اقتصاد ایران از خودش نیرومندی را نشان داده که 
بتواند بر همه بحران ها غلبه کند. من خودم طرفدار تورم 

صفر درصد نیستم، چون این امر را غیرممکن می دانم.

رئیس سازمان اداري و استخدامي گفت: براساس دستور رئیس جمهور 
درباره انتشار حقوق ها، دریافتي مدیران تا شهریور منتشر خواهد شد و 
صندوق هاي زیرمجموعه دولت نیز باید اطلاعات حقوق را در سامانه وارد 
کنند.جمشید انصاري در یک نشست خبري با بیان اینکه امسال پانزدهمین 
دوره جشنواره رجایي مربوط به عملکرد سال ۹۷ دستگاه ها برگزار مي شود، 
اظهار کرد: براي این جشنواره دستگاه ها از دو منظر شاخص هاي عمومي 
که مربوط به برنامه ده گانه اصلاح نظام اداري مي شود و شاخص هاي 
اختصاصي که مربوط به وظایف و مأموریت هاي اصلي دستگاه ها ناشي از 
تفاهم انجام شده بین سازمان اداري و استخدامي و دستگاه ها مي شود، ارزیابي 
علمي شد.رئیس سازمان اداري و استخدامي کشور با اشاره به ارزیابي حقوق 
شهروندي در نظام اداري، افزود: ۴۷ درصد از مصوبه حقوق شهروندي را در 
سال ۹۶ اجرا کردیم که در سال ۹۷ این عدد به ۵۳ درصد رسید.او ادامه داد: 
۱۸ درصد اهداف در سال ۹۶ در سطح استان ها اجرا شد که این عدد در سال 
۹۷ به ۵۶ درصد افزایش یافت.انصاري به شاخص سنجش رضایتمندي مردم 
از پاسخ گویي نظام اداري اشاره کرد و گفت: در سال جاري تمام استان هاي 
کشور و ۲۳ دستگاه اجرائي اصلي بررسي شدند که ۶۹ درصد مردم از وضعیت 
پاسخ گویي دستگاه ها ابراز رضایت کردند.به گفته او سه دستگاه سازمان ثبت 
احوال، شرکت هاي گاز استاني و شرکت هاي توزیع برق استاني و سه استان 

قزوین، خراسان جنوبي و سمنان بالاترین میزان رضایت را کسب کردند.
تعیین تکلیف پذیرفته شدگان قوه قضائیه به زودي

انصاري در ادامه در پاسخ به پرسش خبرنگار مهر درباره تعیین تکلیف 
شش هزارو ۴۰۰ پذیرفته شده آزمون استخدامي قوه قضائیه در سال ۹۶ گفت: 
قوه قضائیه در سال ۹۶ از ما براي برگزاري آزمون استخدامي پرس وجو کرد و 
طبق مکاتباتي که با قوه انجام دادیم، میزان جذب را در سقف سه هزارو ۲۰۰ 
نفر و تأمین منابع اعتبار را از سازمان برنامه و بودجه اعلام کردیم.وي با بیان 
اینکه سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد اعتباري تخصیص نمي دهد، افزود: 
در مکاتبه اي که با قوه قضائیه انجام دادیم، اعلام کردیم «مي توانید خودتان 
تأمین اعتبار کنید»، حال چطور شد که قوه قضائیه به این جمع بندي رسید که 
نیازي به بودجه و مجوز ندارد، باید از خودشان بپرسید.رئیس سازمان اداري و 
استخدامي کشور ادامه داد: قوه قضائیه آزمون را برگزار کرد و پس از پذیرش 
قبول شدگان، به اینجا رسیدند که نیاز به مجوز و اعتبار دارند، آن هم در سال 
۹۸ که دولت مشکل جدي در بودجه دارد.انصاري با بیان اینکه ما متناسب با 
تعداد شعب، نیروي اداري را جذب مي کنیم، به جلسه اخیر کمیسیون قضائي 
مجلس در رابطه با پذیرفته شدگان قوه قضائیه اشاره کرد و گفت: مطابق با 
آنچه قوه قضائیه به کمیسیون قضائي مجلس ارائه کرد، اعلام شد که این 
نهاد مي تواند حقوق چهار هزار نفر را از سرجمع اعتبارات خود تأمین کند و 
اگر سازمان برنامه و بودجه این موضوع را تأیید کند، ما اعلام کردیم که آمادگی 
همکاري با قوه قضائیه را داریم.انصاري تصریح کرد: درحال حاضر نیز قوه 
قضائیه با سازمان برنامه و بودجه در حال نهایي کردن کار هستند و ما منتظر 

اعلام نتیجه هستیم.
قانون منع به کارگیري بازنشستگان اجرا شد

معاون رئیس جمهور در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار مهر درباره میزان 
اجراي قانون منع به کارگیري بازنشستگان اظهار کرد: این قانون به صورت کامل 
اجرا شده و تنها در برخي از موارد، دستگاه ها اجازه هایي گرفته اند که استثنا 
قائل شوند.او درباره اینکه آیا صداوسیما نیز این قانون را اجرا کرده است، گفت: 
صداوسیما به غیر از اجازه هایي که براي گرفتن تعداد نیروهاي خود گرفت، 

۲۰۰ نفر را ترخیص کرد.
دستور رئیس جمهور براي ورود اطلاعات صندوق ها در سامانه 

حقوق و مزایا
انصاري در ادامه در پاسخ به این پرسش که حداقل و حداکثر حقوق، چه 
میزان تفاوت دارد، اظهار کرد: براي امسال حداقل حقوق ۱۵میلیون و ۶۳۰ 

هزار ریال و حداکثر حقوق نیز هفت  برابر این عدد تعیین شده است.
رئیس سازمان اداري و استخدامي کشور افزود: پرداخت هاي غیرمستمر نیز 

تنها باید سه برابر حداکثر حقوق باشد.
انصاري ادامه داد: سال  گذشته در پرداخت هاي متوسط سالانه، بالاتر از 

میزان تعیین شده براي حقوق حداکثر در نظام اداري نداشتیم.
رئیس سازمان اداري و استخدامي کشور با اشاره به وضعیت حقوق و 
مزایا در صندوق هاي کشور نیز گفت: تاکنون صندوق ها براي ثبت حقوق و 
مزایاي خود در سامانه مقاومت مي کردند، اما به تازگی رئیس جمهور دستور 
بارگذاري اطلاعات پرداختي صندوق ها و شرکت هاي سرمایه گذاري تابعه شان 
را در سامانه ثبت حقوق داده است.او بیان کرد: همچنین رئیس جمهور در 
دستور دیگري، تصمیم گیري درباره حقوق و مزایاي صندوق ها را به شوراي 

حقوق و دستمزد ارجاع داده است.
علت واردنشدن اطلاعات قوه قضائیه در سامانه حقوق

انصاري درباره علت واردنشدن اطلاعات قوه قضائیه در سامانه حقوق 
تصریح کرد: مطابق با اعلام قوه قضائیه، اطلاعات حقوق این نهاد در پایگاه 
خود قوه وارد شده و فقط به سامانه اصلي (سامانه حقوق و مزایا) منتقل 
نشده است.معاون رئیس جمهور افزود: ما فرض را بر این گذاشتیم که قوه 
قضائیه اطلاعات را وارد کرده و منتظر انتقال این اطلاعات به سامانه اصلي 

هستیم.
جزئیات انتصاب میعاد صالحي در صندوق بازنشستگي کشوري

او درباره انتصاب میعاد صالحي در صندوق بازنشستگي کشوري گفت: 
به استناد تبصره ذیل ماده ۱۷ قانون ساختار جامع رفاه اجتماعي که در سال 
۸۳ به تصویب مجلس رسید، همه کساني که به عضویت یکي از این ارکان 
(مدیرعامل، عضو هیئت مدیره و...) صندوق منصوب مي شوند، باید داراي 
مدرک کارشناسي ارشد به انضمام پنج سال سابقه در رشته هاي مدیریت، 
حسابداري، امور پزشکي، امور بیمه گري و... باشند.انصاري تصریح کرد: در 
نتیجه قبل از انتصاب افراد، باید از سازمان اداري و استخدامي استعلام شود 
که آیا شخص مد نظر، این شرایط را دارد؛ درباره انتصاب آقاي صالحي که در 
فروردین انجام شد، وزارت کار استعلامي از ما نکرد.رئیس سازمان اداري و 
استخدامي کشور ادامه داد: پس از گذشت چهار ماه و در یازدهم تیر، وزارت 
کار از ما استعلام کرد؛ درحالي که مطابق با قانون، قبل از اعلام پاسخ سازمان 
اداري و استخدامي، انتصاب نافذ نیست.او اضافه کرد: در تیر که از ما استعلام 
کردند، طبق بررسي هایي که انجام دادیم، متوجه شدیم اطلاعات ناقص است 
و بخشي از اطلاعات را به ما ارائه داده اند که ما نیز پاسخ دادیم «با عنایت به 
مدارک و مستندات ارسالي و بررسي هاي به عمل آمده، بر اساس قانون انتصاب 
نام برده در سمت پیشنهادي با رعایت ضوابط مربوطه بلامانع است».انصاري 
اظهار کرد: درباره سابقه آقاي صالحي، اطلاعات ناقصي به ما ارائه داده 
بودند و پس از ۱۰ روز که مستمرا مدارک سابقه کاري از نام برده به ما ارسال 
مي کردند، در نهایت به این جمع بندي رسیدیم که در مجموع آقاي صالحي 
به جاي ۶۰ ماه، حدود ۵۷ ماه سابقه مدیریت دارد.معاون رئیس جمهور گفت: 
درواقع با توجه به اینکه ما اطلاعات دقیقي نداشتیم، اعلام کردیم که با رعایت 

ضوابط مربوطه، انتصاب آقاي صالحي بلامانع است.
حقوق ۱۰میلیون و ۵۰۰ هزار توماني رئیس سازمان اداري و استخدامی
او تأکید کرد: اعضاي دولت در ۹۵/۴/۱۱ مصوبه اي براي شوراي حقوق و 
دستمزد تنظیم کردند که سقف دریافتي مقامات بند «ج» باید ۱۰ میلیون تومان 
باشد. این مصوبه تا سال ۹۷ تغییري نکرد؛ اما در سال جاری ما افزایش ضریب 
را اعمال کردیم.انصاري افزود: بنده با ۳۳ سال سابقه خدمت، ۱۰ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان حقوق مي گیرم.رئیس سازمان اداري و استخدامي کشور همچنین 
تعداد کارمندان دولت را دو میلیون و ۷۶۹ هزار نفر و تعداد بازنشستگان 
کشوري را یک میلیون و ۳۵۰ هزار نفر عنوان کرد.او خاطرنشان کرد: ۲۶.۵ 

درصد از مدیران کشور از میان زنان هستند.

دستورالعمل شرایط احراز هویت مدیران شرکت هاي دولتي آماده است
معاون رئیس جمهور در ادامه این نشست در پاسخ به سؤالي مبني بر 
سرانجام تهیه دستورالعمل شرایط احراز هویت پست هاي مدیران عامل و 
اعضاي هیئت مدیره شرکت هاي دولتي، گفت: در بند ط تبصره ۲ قانون بودجه 
۹۸ تکالیف متعددي درباره شرکت هاي دولتي دیده شده است؛ دستورالعمل 

را آماده کرده ایم؛ اما این دستورالعمل بر اساس درجه کنوني شرکت هاست.
او افزود: وزارت اقتصاد باید شرکت ها را در سه گروه درجه بندي کند؛ 
از این رو منتظریم آیین نامه ارسالي از سوي وزارت اقتصاد به هیئت دولت 
تصویب و ابلاغ شود تا دستورالعمل تهیه شده در سازمان اداري و استخدامي 

را تکمیل کنیم.
تفاوت پرداخت ها باید به ۲۰ درصد کاهش یابد

انصاري همچنین درباره تفاوت پرداخت ها گفت: دولت مکلف است تا 
پایان برنامه ششم توسعه، تفاوت پرداخت ها در مشاغل مشابه را به ۲۰ درصد 
کاهش دهد.او افزود: پیشنهادهای لازم از سوي سازمان اداري و استخدامي 
ارسال شده است؛ اما این پیشنهادها مستلزم افزایش پرداخت گروه هاي 
کم درآمد است؛ نه کاهش درآمد کساني که دریافتي بیشتري دارند.انصاري 
ادامه داد: با این حال با توجه به محدودیت بودجه اي در سال جاري، این 
موضوع براي سال جاری اجرا نمي شود؛ اما به تدریج تا پایان برنامه ششم 

اجرا خواهد شد.
۴ تصمیم جدید دولت براي سامانه حقوق و مزایا

رئیس سازمان اداري و استخدامي در پاسخ به سؤالي مبني بر سرانجام 
سامانه حقوق و مزایا، اظهار کرد: تکلیفي در ماده ۲۹ مبني بر طراحي 
سامانه حقوق و مزایا از سوی دولت وجود دارد و دولت این تکلیف را بر 
عهده ما گذاشت و ما در فروردین سال ۹۷ این سامانه را مستقر کردیم.او 
افزود: دستگاه هاي اجرائي سه قوه موظف به بارگذاري اطلاعات پرداختي 
خود در این سامانه هستند و ما وظیفه اي براي ثبت این اطلاعات در سامانه 
نداریم و خود دستگاه ها باید مستقلا پاسخ گوي ثبت نشدن پرداختي هاي خود 
باشند. دستگاه نظارتي هم خود مستقلا باید برخورد کند.انصاري ادامه داد: 
دسترسي عموم مردم به این اطلاعات هم در اختیار ما نیست؛ بلکه پایگاه هاي 
اطلاع رساني خود دستگاه ها باید این کار را کنند و بستگي به نظر دولت دارد 
که این گزینه فعال شود.او با بیان اینکه ششم مرداد آخرین وضعیت سامانه را 
به دولت ارائه دادیم، افزود: هفته آینده نیز گزارشي را درباره سامانه حقوق و 
مزایا به دولت ارائه خواهیم داد.انصاري به چهار تصمیم جدید هیئت وزیران 
درباره سامانه حقوق و مزایا که به سازمان اداري ابلاغ شده است، اشاره کرد و 
گفت: هیئت وزیران در چهار بند تصمیمات خود را اعلام کرد که بند اول شامل 
این موضوع مي شود که دستگاه هاي اجرائي که با اعلام سازمان اداري تاکنون 
اطلاعات پرداختي کارکنان و مدیران خود را در سامانه درج یا تکمیل نکرده اند، 
حداکثر تا پایان شهریور سال جاري باید در این باره اقدام کنند.او با بیان اینکه 
قوه قضائیه و سازمان هاي زیر نظر رهبري هنوز اطلاعات را پرداخت نکرده اند، 
افزود: بند دوم عبارت است از اینکه سازمان اداري پیگیري و هماهنگي لازم 
درباره ورود اطلاعات قوه قضائیه و سازمان هاي وابسته و نهادها و بنیادها 
و مؤسسات زیر نظر رهبري را به عمل آورده است.انصاري با بیان اینکه 
در حال حاضر بین سازمان اداري و وزارت اقتصاد موازي کاري وجود دارد، ادامه 
داد: بند سوم مربوط به این مي شود که با توجه به تکلیف مقرر در تبصره ۲۱ 
قانون بودجه ۹۸ درباره الزام دستگاه هاي اجرائي ماده ۲۹ قانون برنامه ششم 
توسعه به ارائه اطلاعات پرداخت حقوق و مزایا به خزانه داري کل کشور، 

سازمان اداري با وزارت اقتصاد هماهنگي کند تا از موازي کاري اجتناب شود.
او افزود: بند چهارم نیز مربوط به این مي شود که سازمان اداري گزارش 
نهایي مربوط به تکمیل ورود اطلاعات قبل از پایان شهریور سال جاری را به 
هیئت وزیران ارائه دهد تا درباره نحوه اطلاع رساني پرداخت هاي مدیران و 

مقامات به مردم تصمیم گیري شود.

دلایل تبعیت نکردن قیمت ها  از نرخ دلار در گفت وگو  با  سعید لیلاز  بررسی شد

روزی ۱۲۰۰ میلیارد تومان نقدینگی تولید می شود

رئیس سازمان اداري و استخدامي از ۲ دستور  رئیس جمهور خبر داد
انتشار حقوق مدیران تا شهریور
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آمریکای کودتای ۳۲ 
و ترامپ سال ۹۸

تعمیق بحران اقتصادی برای کسی امکان 
حال کردن با ثروت ها و درآمدهای بی مرز باقی 
از  را  کشور  بی خیال  طبقه  باید  نمی گذارد. 
ریخت و پاش ها در فروشگاه های بزرگ (مال ها)داخل 
و خارج بازداریم و اشکالی ندارد یک بار هم شده 
این ثروت های بی حساب بررسی شده و با به کارگیری 
درست آنها، برای جوانان فرصت اشتغال ایجاد شود. 
باید بختک دولتی بودن و هم حزبی بودن و همراه 
قبلی بودن برداشته شود تا جسم بی حرکت را تکان 
دهیم. دست درازکردن به سوی مردم و انتشار اوراق 
قرضه چون سال ۱۳۳۲ قطعا مؤثر است؛ هرچند 
امروز وارث شرایطی هستیم که مکانیسم های دیگری 
برای سودبردن از پول بیشتر از انتشار اوراق مورد 
استقبال قرار خواهد گرفت. کاهش نقدینگی در 
جریان، می تواند مانع از آن شود که سایر ابرازهای 
مالی چون ارز، سکه، زمین و مسکن از استقبال مردم 
از خرید اوراق قرضه جلوگیری کند. در صورت وقوع 
جنگ اقتصادی یا تنش نظامی، ایرانیان با سختی ها و 
تنگناهایی روبه رو خواهند شد. در برابر چنین اتفاقاتی 
تدبیری لازم است که هزینه ها و خسارات وارده به 
مردم را به حداقل برساند. باید نه در شعار بلکه 
در عمل به مردم متکی بود و حقوق مردم را پاس 

داشت.
۱-ریگان در پاناما و جزیره گرانادا و حمله به لیبی، 
بوشِ پدر جنگ اول خلیج فارس، بوشِ پسر حمله به 

عراق و افغانستان و اوباما حمله به لیبی.

ادامه از صفحه 2


